ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 270, DE 13 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre o cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.914, de 14 de agosto de 2025

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016.

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam CANCELADAS, com base no disposto no inciso X do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório.

Parágrafo único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a aplicabilidade do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal, ao RICMS.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 13 de agosto de 2025.

BRUNO GOUVÊA BASTOS

Superintendente de Administração Tributária
	ANEXO I AO ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 270 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

	AGUA CLARA

	1
	35.701.320 ROSIENI DANTAS GONZAGA DE MIRANDA
	28.458.769-9

	2
	55.426.230 PRISLAINE TATIANE DA SILVA
	28.498.968-1

	AMAMBAI

	3
	34.072.895 SIRLEI DE OLIVEIRA COSTA
	28.484.916-2

	BATAGUASSU

	4
	21.981.965 DIRCEU BISPO DOS SANTOS
	28.404.451-2

	BELA VISTA

	5
	52.303.679 CLEIDINEIA LOPES RAMIREZ CHIMENES
	28.487.375-6

	CAMPO GRANDE

	6
	18.355.811 AUGUSTO APARECIDO CANTERO
	28.389.523-3

	7
	20.536.599 MARISTELA VILALBA
	28.400.232-1

	8
	27.680.993 DANIEL DIAS VIEIRA DA SILVA
	28.422.668-8

	9
	48.550.175 DAIENY LIMA DA SILVA
	28.485.609-6

	10
	54.835.531 ARTHUR AUGUSTO COELHO FRANTZ
	28.498.591-0

	11
	55.641.072 LAURA DE REZENDE BOGARIM DA SILVA
	28.958.619-4

	12
	55.852.418 TAYLOR HENRIQUE ROCHA DOS SANTOS
	28.951.602-1

	13
	61.426.902 ANA LILIAN FREIRE DE OLIVEIRA
	28.962.017-1

	14
	61.826.604 BENEDITO CARLOS DA SILVA FILHO
	28.962.748-6

	15
	ANDRE LUIZ DOS SANTOS LTDA
	28.953.529-8

	16
	DANIELLI VIEIRA 84109670144 - ME
	28.416.584-0

	17
	INDIRA RAYANNI FREITAS XAVIER 06883348140
	28.425.086-4

	18
	JOAO VITOR DE SOUZA PEDRUSSI 02602134112
	28.440.833-6

	19
	LOCMAQ LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
	28.957.606-7

	20
	MARIA ISABELA ALVES FLORES 07722352103
	28.435.034-6

	21
	MAXCILIANE CARVALHO DE SOUZA 02531645160
	28.377.673-0

	22
	OLIVEIRA & LOPES COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
	28.452.166-3

	23
	REDBURN COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
	28.422.750-1

	24
	SANDRA RIBEIRO DA SILVA RODRIGUES 83711104134
	28.379.602-2

	25
	SONIA DA SILVA RODRIGUES 84263490134
	28.423.604-7

	26
	VALDISON VIEIRA BARROS - ME
	28.378.597-7

	CHAPADAO DO SUL

	27
	46.928.078 ALEXANDRE FRANCIELITON DOS SANTOS
	28.471.940-4

	28
	48.799.832 KELLY CRISTINA LIRA BORDINI
	28.478.960-7

	29
	DAVI GUINTHER MILBRATZ 08085505193
	28.471.743-6

	CORGUINHO

	30
	55.307.071 JOANA IZABEL LEITE DE ANDRADE
	28.498.573-2

	CORUMBA

	31
	JORCIANE PAULA MARINHO 01574488198
	28.427.684-7

	COSTA RICA

	32
	GIONGO COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA
	28.438.968-4

	33
	JUNIOR NASCIMENTO VITA 05702699114
	28.467.376-5

	DEODAPOLIS

	34
	45.338.468 CRISTIANE CARLA DE BACCO
	28.476.080-3

	DOURADOS

	35
	41.882.343 GILBERTO LUZ DA SILVA
	28.495.134-0

	36
	49.288.654 DAVIDSON DIEGO SILVA SOUZA
	28.954.506-4

	37
	58.326.378 NILSON DALTO GARCIA
	28.955.462-4

	38
	ADF - EMPRESAS REUNIDAS LTDA
	28.488.683-1

	39
	ISHI TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA
	28.468.386-8

	GLORIA DE DOURADOS

	40
	SERGIO MATEUS TINOCO
	28.397.222-0

	LADARIO

	41
	42.757.148 EDYVANIA DE QUEIROZ SOARES DIONIZIO
	28.484.100-5

	MUNDO NOVO

	42
	55.805.019 RAPHAEL BRUNO KUHN
	28.950.212-8

	NAVIRAI

	43
	SGANDERLA & SGANDERLA LTDA
	28.460.562-0

	NOVA ANDRADINA

	44
	18.846.775 FABIANO SANTOS DE ARAUJO
	28.390.198-5

	45
	MARCELA ORTELAN DOS SANTOS 01247381170
	28.376.917-3

	PARANAIBA

	46
	52.576.698 ALEX JUNIO CORREIA
	28.488.342-5

	PONTA PORA

	47
	ALISSON BRUM GOMES 05470841103
	28.458.586-6

	RIBAS DO RIO PARDO

	48
	MACNARDI FLORESTAL LTDA
	28.457.679-4

	49
	MSE ENGENHARIA LTDA
	28.477.299-2

	RIO BRILHANTE

	50
	CARGILL AGRICOLA S A
	28.334.262-5

	SAO GABRIEL DO OESTE

	51
	50.922.028 VINICIUS NASCIMENTO GOULARTE
	28.483.035-6

	52
	57.908.445 THAYNARA DA SILVA ALCARA FAGUNDES
	28.954.453-0

	53
	MOBILIA CONCEITO COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	28.441.199-0

	SIDROLANDIA

	54
	DAIANE MERLIM GONCALVES LTDA
	28.442.119-7

	TATUI

	55
	PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA
	28.290.951-6

	TRES LAGOAS

	56
	60.135.251 ESMERALDA GABRIELA LOPES MARTINS
	28.959.271-2

	57
	IGNITE BEVERAGE BRASIL LTDA
	28.959.955-5